Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

1

ATA DA SESSÃO DE AVALIAÇÃO PELA SUBCOMISSÃO TÉCNICA, REFERENTE
À CONCORRÊNCIA 001/2017 – SEMASA.

Aos sete dias do mês de agosto do ano dois mil e dezessete, no setor de licitações e

contratos do SEMASA, situada na Rua Heitor Liberato, 1.200 Vila Operária - Itajaí - SC,

às 14:30 horas, reuniram-se os membros da Subcomissão Técnica (Portaria 044/2017),

com a participação de: Karine Mendonça, Luciano Sens e Paulo Roberto Silvestre da

Silva, para avaliar as propostas técnicas dos licitantes da Concorrência Pública n°

001/2017, Processo Administrativo Nº 2017-COM-030327, que trata da CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA O SEMASA DE ITAJAÍ.

Empresas credenciadas: DMPA COMUNICAÇÕES LTDA; CNPJ: 01.577.937/0001-97,

JSMAX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA; CNPJ: 07.895.771/0001-33, 9MM

PROPAGANDA LTDA EPP; CNPJ: 05.332.468/0001-05, SEMPER CREATIVE

COMUNICAÇÃO LTDA – ME; CNPJ: 09.415.516/0001-71, TATTICAS PUBLICIDADE

E PROPAGANDA LTDA; CNPJ: 04.432.749/0001-69, TEMPO BRASIL

COMUNICAÇÃO & DESIGN LTDA; CNPJ: 07.206.878/0001-27. A Licitante “C”

descumpriu o requisito do item 9.6.8.1 do Edital, visto que o espiral é menor que 12 mm

e a Licitante “E” descumpriu o requisito do item 9.6.6 do Edital, pois a numeração das

páginas estão no canto superior direito. Após avaliação e julgamento foram emitidos

relatórios com a notas e pontuações, de acordo com os critérios do item 17 do Edital, os

quais serão encaminhados a Comissão Permanente de Licitação.  Publique-se o extrato

da presente ata. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 18:38 hs, e eu,

Rosmeire Coelho Pontes, lavrei a presente ata que depois de lida e aprovada passa ser

assinada pelos presentes.

Karine Mendonça
Subcomissão Técnica

Luciano Sens
Subcomissão Técnica

Paulo Roberto Silvestre da Silva

Subcomissão Técnica